СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от ______31.10.2018__ № __48_

                  д.Лентьево

 Об установлении срока рассрочки
 оплаты арендуемого недвижимого

 имущества, находящегося в муници-

 пальной собственности муниципаль-

 ного образования Лентьевское,

 при реализации субъектами малого

 и среднего предпринимательства

 преимущественного права на

 его приобретение

       В  соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями),  на основании статьи 22 Устава муниципального образования Лентьевское,  Совет муниципального образования Лентьевское   РЕШИЛ:

1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Лентьевское и приобретаемого арендующими его субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение, в пределах 5 лет с даты заключения договора купли-продажи указанного имущества.

2.  Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального
образования Лентьевское                                                       Карулина Л.Н.
Коллеги, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» субъекты малого и среднего предпринимательства при возмездном отчуждении арендуемого имущества из муниципальной собственности пользуются преимущественным правом на приобретение такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости.

Оплата недвижимого имущества осуществляется единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки был установлен законом области в 7 лет, но в связи с принятием Федерального закона от 03.07.2018 N 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" теперь установлено, что срок рассрочки оплаты имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается муниципальным правовым актом, и не должен составлять менее пяти лет. В связи с этим предлагаю принять прилагаемое решение.